39.- *Iidem AA. Et. CC. MARTIANAE.*- Quamvis eum qui pactus est statim paeniteat, transactio rescindi et lis instaurari non potest: et qui tibi suasit intra certum tempus licere a transactione recedi, falsum asseveravit.

S. V. Kal. Ianuar. Sirmii, Caess. Conss. (294-305).

40.- *Imppp. GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS AA. EUTROPIO PP.*- Ubi pactum vel transactio scripta est atque aquilianae stipulationis et acceptilationis vinculis firmitas iuris innexa est, aut subsecutis secundum leges accommodandus est consensus aut poena una cum his quae data probantur ante cognitionem causae, si et adversarius hoc maluerit, inferenda est.

Dat. III. Non. Iun. Constantinop. EUCHERIO et SYAGRIO Conss. (381).

41.- *Impp. ARCADIUS et HONORIUS AA. RUFINO P. P.*- Si quis maior annis adversus pacta vel transactiones nullo cogentis imperio libero arbitrio et voluntate confecta putaverit esse veniendum vel interpellando iudicem vel supplicando principibus vel non implendo promissa, eas autem invocato dei omnipotentis nomine eo auctore solidaverit, non solum inuratur infamia, verum etiam actione privatus, restituta poena quae pactis probatur inserta, et rerum proprietate careat et emolumento, quod ex pacto vel transactione illa fuerit consecutus: itaque omnia eorum mox commodo deputabuntur, qui intemerata pacti iura servaverint. Eos etiam huius legis vel iactura dignos iubemus esse vel munere, qui nomina nostra placitis inserentes salutem principum confirmationem initarum esse iuraverint pactionum.

39.- *The Same, and the Caesars, to Martian.*- Although the person who made the compromise may immediately repent of having done so, still the agreement cannot be rescinded, and the lawsuit renewed; and he who has convinced you that it is lawful to repudiate a compromise within a certain time states what is false.

Given on the Kalends of January, during the Consulate of the Caesars, 294.

40.- *The Emperors Gratian, Valentinian, and Theodosius to Eutropius, Praetorian Prefect.*- When the agreement or compromise has been committed to writing, and it has acquired legal effect through the stipulation and release made under the Aquilian Law, either consent must be given to other matters which have been properly added, or the penalty, together with what is proved to have been conceded before the case was heard, shall be collected (if the adversary wishes this to be done).

Given at Constantinople, on the third of the Nones of June, during the Consulship of Eucherius and Syagrius, 381.